ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24 октября 2024 года                    с. Курсавка                                  № 1379 -пр

Об утверждении квоты победителей и
призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/25
учебном году по биологии

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на территории Андроповского муниципального округа в

2024/25 учебном году:

1.1. Квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии (далее — Олимпиада) не более 45% от

общего числа участников Олимпиады.

1.2. Квоту победителей Олимпиады не более 8% от общего числа

участников Олимпиады.

2. Признать:

2.1. Победителем Олимпиады участника, набравшего не менее 50 % от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий.

2.2. Призером Олимпиады участника, набравшего не менее 40 % от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Отдела образования

администрации Андроповского

муниципального округа СК

             Н.И. Лютая